Het hiervoor omschreven beleggingsbeleid leverde, inclusief risico
mitigerende maatregelen, over het jaar 2023 een beleggings-
resultaat op van € 68,0 miljoen positief, ofwel 10,38% van het
belegd vermogen.

De onderstaande tabel biedt nader zicht op de totstandkoming van
het beleggingsresultaat. Per beleggingscategorie wordt de rela-
tieve performance ten opzichte van de benchmark aangegeven.

Kosten vermogensbeheer
De kosten van het vermogensbeheer bestaan enerzijds uit
kosten die het bewaarbedrijf en de vermogensbeheerders bij
het instituut in rekening brengen ad € 1.767.000 (0,26% van het
gemiddeld belegde vermogen) en anderzijds uit kosten welke
direct ten laste van beleggingsfondsen worden gebracht. De
totale kosten van het vermogensbeheer zijn gelijk gebleven
aan 2022 en bedragen circa 0,31% van het gemiddeld belegde
vermogen. Sectorale vergelijking met andere fondsen van
overeenkomstige omvang en een vergelijkbare inrichting van de
beleggingsportefeuille toont dat deze kosten op een vergelijk-
baar niveau liggen.

Gevoeligheidsanalyse
De procentuele impact op het eigen vermogen bij een veran-
dering in de marktwaarde bij de aandelenportefeuille van 10%
wordt weergegeven in onderstaande tabel.

 	 verandering	 2023	 2022
Aandelen	 + 10 %	 + 4,20 %	 + 4,20 %
Aandelen	 -/- 10 %	 -/- 4,20 %	 -/- 4,20 %

De procentuele impact op het eigen vermogen van verandering
van de marktrente bij de obligatieportefeuille van 1% wordt weer-
gegeven in onderstaande tabel.

	 verandering	 2023	 2022
Marktrente	 + 1 %	 -/- 2,21 %	 -/- 2,21 %
Marktrente	 -/- 1 %	 + 2,21 %	 + 2,21 %

Voor een nadere toelichting op de beleggingen wordt verwezen
naar de toelichting op de jaarrekening op pagina 51 tot en met 59.

3736

Stijn
Betaald werken laat zien dat
ik waardering krijg voor mijn
inzet. In de dagbesteding
heb ik stilgestaan. Er waren
geen mogelijkheden om te
groeien. Bij De Oude Keuken
word ik uitgedaagd en doe
ik nieuwe kennis op. Ik zit
niet stil en vind het fijn dat
ik een plek heb gevonden
waar collega's mij kunnen
helpen en mij het horecavak
kunnen leren.

Stap voor stap • De
Oude Keuken • Iedereen
werk iedereen winst:
van dagbesteding naar
beschut werk • pagina 18